
ÁREA NOMBRE E-MAIL

Agronomía
Maria Virginia Gravina    

Movilidad-Emilia Berasain
Unidad de RRII    

virginia@fagro.edu.uy movilidadfagro@gmail.com
  relacionesinternacionales@fagro.edu.uy

Arquitectura Lucrecia de Léon internacional@fadu.edu.uy

Artes Ruth López ugps@artes.udelar.edu.uy

Ciencias Manuel Astiazarán
movilidad@fcien.edu.uy
  manuel@fcien.edu.uy

asistentesacademicos@fcien.edu.uy

Información y 
Comunicación

Chiara Miranda      Magdalena 
Martínez    

movilidad@fic.edu.uy

Ciencias Económicas
Patricio Vera

Fabricio Carpentieri
cooperacion@fcea.edu.uy

Ciencias Sociales Santiago Caetano movilidad.academica@cienciassociales.edu.uy

Derecho
Agustín Long                     

Unidad de Proyectos, 
Cooperación y Convenios

upcc@fder.edu.uy

Educación Física
Sofia Caro

Lilian Monestier
uae@isef.udelar.edu.uy

unidadconveniosycooperacion@gmail.com

Enfermería Carolina Rodríguez deptoeducacionfenf@gmail.com 
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Humanidades Lorena Rodríguez dpto.ense@gmail.com 

Ingeniería     Thelmo Olivera            tolivera@fing.edu.uy

Medicina Martín Everett
internacional@fmed.edu.uy

 internacionalfmed@gmail.com

Nutrición Youssef Abrache
movilidad.estudiantil@nutricion.edu.uy

yabrache@nutricion.edu.uy 

Odontología
Silvana Blanco

Guadalupe Pérez
silvanaodontologia@gmail.com

cooperacion@odon.edu.uy

Psicología Gabriel Picos
movilidadegrado@psico.edu.uy 

gpicos@psico.edu.uy

Química Ivana Núñez ivanu@fq.edu.uy

Veterinaria
Alejandro Varesi

José Pasarini

 secretariaestudiantilvet@gmail.com
movilidad@fvet.edu.uy
josepasa@gmail.com

CURE Latiana Nabon movilidadeintercambio@cure.edu.uy

CENUR NORTE Carolina Moreira cmoreira@unorte.edu.uy
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